ПРОТОКОЛ №834
заседания Правления

Союза «Саморегулируемся организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «04» июля 2024 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Путра Е.В.,
Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членского

взноса.
4. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
саморегулируемой организации.

5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

6. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» от ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР
АЗБУКА ОТОПЛЕНИЯ» (ИНН 7203551310), ООО «СОВА» (ИНН 7204081096), 000
«Инженер-М» (ИНН 7203524130), ООО «НайсСтрой» (ИНН 7224077531), ООО «Аврора»
(ИНН 7203314750), ООО «Стеллар» (ИНН 7224077362) поступили заявления о приеме в
члены саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X

1

9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР АЗБУКА ОТОПЛЕНИЯ» (ИНН
7203551310), ООО «СОВА» (ИНН 7204081096), ООО «Инженер-М» (ИНН
7203524130), ООО «НайсСтрой» (ИНН 7224077531), ООО «Аврора» (ИНН
7203314750), ООО «Стеллар» (ИНН 7224077362) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР АЗБУКА ОТОПЛЕНИЯ» (ИНН
7203551310), ООО «СОВА» (ИНН 7204081096), ООО «Инженер-М» (ИНН
7203524130), ООО «НайсСтрой» (ИНН 7224077531), ООО «Аврора» (ИНН
7203314750), ООО «Стеллар» (ИНН 7224077362) в члены саморегулируемой
организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в
составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме ООО
«ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР АЗБУКА ОТОПЛЕНИЯ» (ИНН 7203551310), 000
«СОВА» (ИНН 7204081096), ООО «Инженер-М» (ИНН 7203524130), 000
«НайсСтрой» (ИНН 7224077531), ООО «Аврора» (ИНН 7203314750), ООО «Стеллар»
(ИНН 7224077362) в члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов саморегулируемой организации поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от члена
саморегулируемой организации ООО «ДС-Технологии» (ИНН 7202185780) поступило
заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно поступившему заявлению ООО «ДС-Технологии» (ИНН 7202185780)
планирует осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе, снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает 500 (пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

Катаева Е.С. предложила внести соответствующие изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «ДС-Технологии»
(ИНН 7202185780) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

2

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ДС-Технологии» (ИНН 7202185780) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ДС-Технологии» (ИНН
7202185780) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила о том, что ООО ПСК
«АВРОРА» (ИНН 7203535389), ООО «СК ЭФА» (ИНН 7203497430), ООО «ВИКАР»
(ИНН 7203369621), ООО «А-СТРОЙ» (ИНН 7203496490) предоставлены заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения юридического адреса.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО ПСК «АВРОРА» (ИНН 7203535389) изменился юридический адрес с

625034, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Барабинская, д. 3, офис 216
на 625007, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, д. 38А,
офис 02;

у ООО «СК ЭФА» (ИНН 7203497430) изменился юридический адрес с 625001,
Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Коммунистическая, д. 70Е, этаж 2,
офис №16, №17 на 625001, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул.
Уральская, д. 53, к. 2, офис 1;

у ООО «ВИКАР» (ИНН 7203369621) изменился юридический адрес с 625002,
Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Комсомольская, д. 18, офис 3 на
625048, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 86, корп. 3;

у ООО «А-СТРОЙ» (ИНН 7203496490) изменился юридический адрес с 625003,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Володарского, д. 17, офис 1 на 625000, Тюменская
область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Володарского, д. 26, помещ. 2.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении
ООО ПСК «АВРОРА» (ИНН 7203535389), ООО «СК ЭФА» (ИНН 7203497430), 000
«ВИКАР» (ИНН 7203369621), ООО «А-СТРОЙ» (ИНН 7203496490) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X

3

5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО ПСК «АВРОРА» (ИНН 7203535389), ООО «СК ЭФА»
(ИНН 7203497430), ООО «ВИКАР» (ИНН 7203369621), ООО «А-СТРОЙ» (ИНН
7203496490) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО ПСК «АВРОРА» (ИНН
7203535389), ООО «СК ЭФА» (ИНН 7203497430), ООО «ВИКАР» (ИНН 7203369621),
ООО «А-СТРОЙ» (ИНН 7203496490) уведомления о принятом решении и выписки из
протокола.

По третьему вопросу повестки дня Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
сообщила, что на Общем собрании членов Союза «СРОСТО», которое состоялось
19.04.2023, был утвержден срок оплаты членского взноса за 2024 год - до 01.04.2024.

По состоянию на 04.07.2024 членами саморегулируемой организации
ООО «Сервис Про» (ИНН 7204181968), ООО «СК «ОЛиС» (ИНН 7203460535), 000
«Строй-Транс-Групп» (ИНН 7203406182) членский взнос в Союз «СРОСТО за 2024 год не
оплачен.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе, в том числе о требованиях к
членам Союза, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов Союза (далее - Положение о членстве в Союзе), решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (уплата членских взносов
не в полном размере) принимается Правлением Союза «СРОСТО» самостоятельно, без
проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных вопросов Дисциплинарной
комиссией Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить ООО «Сервис Про» (ИНН 7204181968), ООО «СК «ОЛиС» (ИНН
7203460535), ООО «Строй-Транс-Групп» (ИНН 7203406182) из членов Союза
«СРОСТО» с 04.07.2024г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Сервис Про» (ИНН

4

7204181968), ООО «СК «ОЛиС» (ИНН 7203460535), ООО «Строй-Транс-Групп»
(ИНН 7203406182) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
сообщила, что ранее решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» было
приостановлено право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства у члена Союза «СРОСТО» ООО
«Стройкомплект 72» (ПИН 7203478638).

По состоянию на 04.07.2024 ООО «Стройкомплект 72» (ИНН 7203478638)
нарушения, указанные в решениях Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» не
устранены, документы, подтверждающие устранение нарушений в Союз «СРОСТО» не
предоставлены.

В связи с чем, соответствующие материалы с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Стройкомплект 72» (ИНН 7203478638)
в виде исключения из членов саморегулируемой организации.

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 1 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе,
исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Стройкомплект 72» (ИНН
7203478638) с 04.07.2024г.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Стройкомплект 72» (ИНН
7203478638) считать оконченным.

3. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, направить
ООО «Стройкомплект 72» (ИНН 7203478638) уведомление о принятом решении и
выписку из протокола.

По пятому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «РУБ и ВР» (ИНН 7202105295) 1 000 000,00
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

5

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление по причине возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Союза «СРОСТО»:

О3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Путра Е.В. X
10. Набоков А.В. X

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «РУБ и ВР» (ИНН 7202105295) 1 000 000,00

По шестому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о поступлении на рассмотрение материалов для представления к
награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» следующих кандидатов:

За добросовестное выполнение трудовых обязанностей, высокий
профессионализм, компетентность в решении поставленных задач и

значительный вклад в развитие предприятия
Мальцев Антон Николаевич

Инженер производственно-технического отдела
ООО «ЮНИТРАСС» (ИНН 7203259234)

Сохоян Мкртич Оганесович
Индивидуальный предприниматель ИП Сохоян М.О. (ИНН 720705861931)

Гуцуляк Михаил Геннадьевич
Машинист механического оборудования землесосных плавучих несамоходных

снарядов и грунтонасосных установок ООО «Гидромеханизация» (ИНН 7203188255)
Крюков Александр Борисович

Машинист электростанции передвижной ООО «Гидромеханизация» (ИНН 7203188255)
Тюрющев Роман Александрович

Машинист землесосного плавучего несамоходного снаряда
ООО «Гидромеханизация» (ИНН 7203188255)

Железная Наталья Витальевна
Главный бухгалтер ООО «Тюмень Прибор» (ИНН 7203123762)

Кашкарова Марина Владимировна
Заместитель главного бухгалтера ООО «Тюмень Прибор» (ИНН 7203123762)

Сорокина Лидия Петровна
Главный метролог метрологической лаборатории ООО «Тюмень Прибор» (ИНН

7203123762)
Солдатенкова Юлия Андреевна

Ведущий бухгалтер 1 категории ООО «Тюмень Прибор» (ИНН 7203123762)
Клименко Владимир Валерьевич

Электромонтажник-схемщик 6 разряда производственного участка ООО «Тюмень
Прибор» (ИНН 7203123762)

За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство
Холодилин Сергей Николаевич

Бригадир строительного отдела ООО «ЮНИТРАСС» (ИНН 7203259234)

6

Попов Дмитрий Владимирович
Машинист катка транспортного отдела ООО «ЮНИТРАСС» (ИНН 7203259234)

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и эффективную
_______________________ производственную деятельность________________________

Сохоян Алексан Акопович
______ Индивидуальный предприниматель ИП Сохоян А.А. (ИНН 721500001817)______

За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником
_______________________________ День строителя_______________________________

Круглик Александр Юрьевич
Директор АНО «Центр оценки квалификации строителей Тюменской области»____

За добросовестное выполнение трудовых обязанностей, высокий
профессионализм, компетентность в решении поставленных задач и

значительный вклад в развитие компании, а также в связи с профессиональным
_________________________ праздником День строителя__________________________

Ведерникова Анна Викторовна
Начальник сектора обеспечения инженерными сетями ООО «АТОМ» (ИНН

_________________________________ 7203421705)_________________________________
Артамонов Артём Владимирович

Руководитель управления главных инженеров проектов ООО «АТОМ» (ИНН
_________________________________ 7203421705)_________________________________

Клыгин Александр Александрович
Начальник отдела обеспечения исходно-разрешительной документации ООО «АТОМ»

______________________________ (ИНН 7203421705)______________________________
По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления Союза

«СРОСТО» поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО» вышеуказанных кандидатов.

Других предложений, замечаний, возражений от членов Правления Союза
«СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Путра Е.В. X
10. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представи
«Саморегулируемая организаци
кандидатов.

изаця
ению Почетной грамотой Союза
юменской области» указанных

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова

7